
 

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická, Katedra analytické chemie 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

Eva Eiglová: „Analýza piva“ 

 

 

Bakalářská práce Evy Eiglové je rešeršního i praktického charakteru a obsahuje 28 

odkazů na odbornou literaturu, 6 tabulek, 4 rovnice a 4 obrázky. 

Práce je přehledně členěna do kapitol. Je zde uveden přehled surovin sloužících pro 

výrobu piva a rozdělení piv do skupin. Další část uvádí přehled látek obsažených v pivech. 

Další část je věnována vlastnímu stanovení vybraných ukazatelů piva, které byly 

experimentálně stanovovány. 

V průběhu zpracování bakalářské práce docházela na konzultace. Problémem byl psaný 

projev, který ale konzultacemi dopracovala do přijatelné podoby. Za závažnější nedostatek 

považuji nedoplnění předkládané práce o rešeršní část týkající se vlastní analýzy piva. Na toto 

jsem studentku několikrát upozorňoval, a přesto ji v práci stále postrádám. Při zadaní klíčových 

slov „analysis of beer“ v univerzitním vyhledávači primo lze nalézt téměř 100 000 článků 

v recenzovaných časopisech na toto téma. 

 Po formální stránce splňuje směrnici číslo 9/2012 Univerzity Pardubice. 

 

Závěrem konstatuji, že předložená bakalářská práce Evy Eiglové, splňuje podmínky na 

tuto práci kladenou, studentka splnila cíle zadání, a proto doporučuji práci k obhajobě. 

 

Práci hodnotím známkou 

 

 

-   v e l m i   d o b ř e   -  

 

 

 

V Pardubicích 10.8.2017      Ing. Aleš Eisner Ph.D.  


